Муниципальное учреждение отдел образования администрации

Муниципального образования « Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

20  февраля  2012 года

             №  24
с.Большое Нагаткино

О конфликтной комиссии Цильнинского района
по рассмотрению апелляций и разрешению спорных вопросов, возникающих на этапе государственной (итоговой) аттестации и

единого государственного экзамена  в 2012 году

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Ульяновской области, включая единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ),  и на  основании  Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362; Порядка проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 (в редакции приказов от 09.03.2010 № 170, от 17.03.2011 № 1370); приказа Министерства и образования и науки Российской Федерации от 03.03.2009 «Об утверждении Порядка проведения государственного выпускного экзамена» (в редакции приказа от 05.04.2010 № 265), а также согласно письмам Федеральной службы

по надзору  в  сфере образования и науки от 28.02.2011 № 01-32/10-01 «О проведении государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике в 2010-2011 году», от 03.03.2011 № 72/02 «О методических материалах по подготовке и проведению ЕГЭ», от 11.10.2011 № 02-120 «Об участии в проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов   общеобразовательных   учреждений   в  новой   форме   в  условиях

построения ОСОКО в 2012 году», распоряжению Министерства образования Ульяновской области от 18.08.2011 № 2813-р «Об организации выполнения государственной услуги по проведению государственной (итоговой) аттестации и выполнению плана подготовки к государственной (итоговой) аттестации на территории Ульяновской области в 2012 году»», на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Ульяновской области от 27.01.2012 (протокол № 4) и распоряжения Министерства образования Ульяновской области от 09.02.2012 № 467-р «О конфликтной комиссии Ульяновской области по рассмотрению апелляций и разрешения спорных вопросов, возникающих на этапе государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена в 2012 году»

п р и к а з ы в а ю:
 1.  Утвердить Положение о конфликтной комиссии Цильнинского района по рассмотрению апелляций и разрешению спорных вопросов, возникающих на этапе государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена  в 2012 году (Приложение 1).

            2. Утвердить  состав  конфликтной  комиссии Цильнинского района по рассмотрению апелляций и разрешению спорных вопросов, возникающих на этапе государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена  в 2012 году (Приложение 2).
  3. Ответственному секретарю конфликтной комиссии:

  3.1. Организовать проведение заседаний конфликтной комиссии не позднее трёх дней  после  подачи апелляции участниками государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена.

            3.2. Обеспечить соблюдение установленного порядка хранения документов  конфликтной комиссии Цильнинского района и режима информационной безопасности.
 4. Руководителям образовательных учреждений:

 4.1.Организовать своевременное информирование участников государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена и (или) их родителей (законных представителей)  о порядке, сроках и месте  приёма и рассмотрения апелляций, а также решении конфликтной комиссии  Цильнинского района по результатам рассмотрения апелляций.

           4.2. Довести до сведения педагогических коллективов, участников государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена, их родителей (законных представителей) информацию о работе комиссии, порядке подачи  и рассмотрения апелляции в соответствии с утверждённым положением в срок не позднее, чем за две недели до проведения  экзаменов.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

образования
                                                                             В.Н.Пидиксеев